PAGE
2

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БЕРЕСЛАВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Калачевского муниципального района

Волгоградской области

	                                                   РЕШЕНИЕ  № 44
19- го очередного заседания

от  « 09 » ноября 2020 г.

Об утверждении Порядка принятия решения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Береславском сельском поселении Калачевского муниципального района Волгоградской области, меры ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, если искажение этих сведений является несущественным

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 27.10.2015 №182-ОД «О торговой деятельности в Волгоградской области», Приказом комитета промышленности и торговли Волгоградской области от 20.01.2020 № 01-н «О внесении изменений в приказ комитета промышленности и торговли Волгоградской области от 04 февраля 2016 г. № 14-од «Об утверждении порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгоградской области», руководствуясь статьей 29 Устава Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области,
сельский Совет Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛ:
         1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, утвержденный решением сельского Совета Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области  от «14» июня 2016 года № 19 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области» следующие изменения:
1.1.  Изложить абзац второй подпункта 1.2.3.1 пункта 1.2.3 Порядка в следующей редакции:
«павильон - нестационарный торговый объект, представляющий собой строение (часть строения) или сооружение (часть сооружения) с замкнутым пространством, имеющее торговый зал и рассчитанное на одно или несколько рабочих мест продавцов. Павильон может иметь помещения для хранения товарного запаса;»;

1.2. Изложить абзац шестой подпункта 1.2.3.1 пункта 1.2.3 Порядка в следующей редакции:
«лоток - нестационарный торговый объект, не имеющий торгового зала и помещения для хранения товаров, представляющий собой легко возводимую сборно-разборную конструкцию, оснащенную прилавком, рассчитанную на одно рабочее место продавца, на площади которой размещается товарный запас на один день торговли;»;

1.3. Изложить абзац четвертый подпункта 1.2.3.2 пункта 1.2.3 Порядка в следующей редакции:
«площадка для продажи рассады, саженцев и цветов - специально оборудованная временная конструкция, представляющая собой обособленную площадку для продажи рассады, саженцев и цветов;».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Береславского сельского поселения                             О.М.Горюнова